Senhor Presidente

Senhores Vereadores

Senhoras Vereadoras

INDICAÇÃO Nº_______

INDICO a senhora Prefeita Municipal RAQUEL CHINI para que junto ao

setor competente realize estudos e execute serviço de finalização da obra de

recapeamento asfáltico pela extensão da Rua Jair Roldão, próximo ao n° 66

(ao lado da SABESP), no Bairro Tupiry.

Diversos munícipes procuraram-me para relatar o problema da rua, que

está completamente esburacada e cheio de lama, há um bom tempo (como

mostram fotos anexas). Solicitei o recapeamento desta rua em julho do ano

passado, na Indicação n°4256/2023, porém até o presente momento a rua

encontra-se em uma situação pior. Devido a ação do tempo, o asfalto está

cedendo em vários pontos, causando acumulo de água, danos aos veículos,

além do risco iminente de acidentes, e transtornos a ciclistas e pedestres. Foi-

se iniciado uma obra de recapeamento, entretanto, a obra foi parada. Solicito

que seja iniciada novamente, para o suprimento da demanda.

Certo de poder contar com vossa atenção, reitero votos de estima e apreço, me

colocando a inteira disposição caso seja necessário.

Sala Emancipador Oswaldo Toschi, 27 de fevereiro de 2024.

                                        Rodrigo Penasso da Silva

(Gordinho do Povo)

Vereador

Verificação de

assinatura

Código de verificação:

2ABT7WGF SN3S2UBU 5JCCEYKO 2TGJSUAZ

Este documento foi assinado digitalmente. Para validar o documento, escaneie o

QR Code acima ou acesse o site

https://assinadordigitalexterno.praiagrande.sp.gov.br/consulta e informe o código de

verificação. É possível baixar o documento original ou uma versão para impressão

através do site.

		2024-02-28T10:16:28-0300